N 202 Del 28.11.2011

-Oggetto: Articoli 169 e 175 , comma nono del decreto legislativo 267/2000 modifica Piano
‘Esecutivo di Gestione esercizio 201 1.

_.‘L’anno duemilaundici il giorno ventotto del mese di Novembre alle ore 12,00 nella sala Giunta

' di Palazzo Mosti, a seguito di convocazione, si & riunita la Giunta Comunale con la partecipazione

-dei signori:

Presente Assente
. Ing. Fausto Pepe Sindaco K] O
* Avv. Raffaele Del Vecchio Vice Sindaco 4 ]
Dr.Luigi Abbate Assessore &
Dr. Marcellino Aversano « X O]
_ Avv. Mira Campone “ ] O
: Dr Nicola Danilo De Luca “ ) N
Dr. Rosario Guerra « C 1S
| Dr Pietro ladanza - “ O
: Avv Cosimo Lepore « X] O
« R O

Dr. Luigi Scarinzi

" Totale Presenti 8

~ Partecipa in qualita di Segrefario Generale Dott.ssa Rossella GRASSO
* con finzioni consultive, referenti, di assisienza ¢ verbalizzazione (art. 97 T.U. 267/2000).

Il Presidente Ing. Fausto Pepe, nella sua qualita di Sindaco, ticonosciuta legale 1’adunanza, dichiara
~aperta’la seduta. i '

‘La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha approvato il provvedimento enf
'_ Letto, approvato e sottoscritto.

~ [{oIL SINDACO 1L SEGRETA
~* Ing. Fausto Pepe Rof




La Giunta Comunale

tita la relazione dell’’ Assessore alle Finanze, avv. Cosimo Lepore, che illustra la proposta della
sente deliberazione, predisposta dal Settore Finanze;

I’art. 108, comma 1 del Decreto Legislativo. n. 267/2000 ;

Part. 169 del Decreto Legislativo. n. 267/2000 il quale prevede che, sulla base del bilancio
di previsione annuale deliberato dal Consiglio, la Giunta definisce il piano esecutivo di
gestione determinando gli obiettivi ed affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni
necessarie, ai dirigenti responsabili delle strutture;

" I’art. 147 dello stesso Decreto Legislativo n. 267/2000 il quale attribuisce agli enti locali,
nelt’ambito della loro autonomia normativa ed organizzativa, il compito di individuare
strumenti e metodologie adeguati a verificdre, attraverso il controllo di gestione, I’efficacia,
’efficienza ed economicita dell’azione amministrativa, al fine di ottimizzare il rapporto tra

_ costi e risultati;

tteso che I’art. 107 del Decreto Legislativo. n. 267/2000 ha configurato dettagliatamente il ruolo

d i compiti dei Dirigenti degli Enti Locali, delineando anche gli elementi di riferimento per

esercizio delle loro competenza in base al principio per cui a essi sono attribuiti tutti i compiti di

ttuazione degli obiettivi ¢ dei programmi definiti con gli atti d’indirizzo adottati dall’organo

olitico, con particolare riferimento alla Relazione Previsionale e Programmatica 2011/2013, al
ilancio di Previsione annuale 2011 e all’elenco delle opere comprese nella programmazione

annuale dei lavori pubblici, con la esclusiva competenza dei Dirigenti in relazione agli atti di

_gestione;

“Atteso che molteplici attivitd svolte dai Servizi hanno carattere obbligatorio in base a precise

disposizioni di legge e che la traduzione gestionale delle attivita istituzionali dell’ Amministrazione

-comunale da parte dei vari Settori comporta, in molti casi,l’acquisizione di beni e servizi nonché di

‘specifiche prestazioni professionali;

‘Atteso che il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi attribuisce

all’autonomia dei Dirigenti , con conseguente assegnazione di una dotazione di risorse umane,

finanziarie e strumentali;

Visto il bilancio di previsione del Comune per I’anno 2011 e per il triennio 2011/2013 e relativi

allegati, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 22 del 14/07/2011;

‘Vista la delibera G.C. n.163 del 21/10/2011, con cui la Giunta Comunale ha approvato il Piano

Esecutivo di Gestione per Pesercizio 2011, e affidate ai Dirigenti le dotazioni finanziarie d’

’esercizio , conformemente alle previsioni del bilancio 2011;

Viste le note prot.n.95865/25.10.2001 e prot.n,101620/14.11.2011 del Settore Mobilita e traffico,

con cui & stato chiesto al Settore Finanze di trasferire la somma di euro 170.000,00 dal capitolo

'1288/5 al capitolo 1288/4, per integrare il corrispettivo dei costi d’esercizio all’ASIA S.P.A( vedi

S AlLB);

Vista la nota prot.n.105069 /22.11.2011 del Settore Urbanistica, con cui ¢ stato chiesta al Settore

Finanze la disponibilita della somma di euro 8.000,00 , mediante trasferimento nell’ambito dello

" stesso titolo, dell’importo dal cap.11027 ad un nuovo capitolo denominato “ spese di riproduzione™;

“i  Considerato che le suddette richieste configurano una variazione modifica al PEG 2011, ai sensi

ﬂ del combinato disposto dell” art.169 e dell’art. 175, comma nono, del D.Lgvo n.267/00 ;

I Ritenuto possibile provvedere in merito, adottando le variazioni al PEG 2001, secondo il prospetto
di sintesi allegato alla lett.C);

- Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/2000 dal Dirigente

Dott. Andrea Lanzalone , in ordine alla regolarita tecnica-contabile del presente atto,
I Dirigete

p\M | Dott. Andrea Lijaizalone




ichiamato I’art.134 del D.Igvo n.267/00 ; -
n votazione unanime, espressa nei modi ¢ nelle forme di legge;

DELIBERA
er le motivazioni recate in premessa,

1) Autorizzare il Dirigente del Settore Finanze a trasferire la somma di euro 170.000,00 dal
capitolo 1288/5 al capitolo 1288/4 , cost come pure i trasferire la somma di euro 8.000,00
dal capitolo 11027 ad un nuovo capitolo denominato “ spese di riproduzione” , variando il
Piano Esecutivo di gestione (PEG) dell’Esercizio 2011 , ai sensi dei combinati articoli 169 ¢
175, comma nono, del D.lgvo n.267/00 , secondo il prospetto riportato come riporto all’
AlLC); _

2) Modificare, consequenzialmente, il Piano Esecutivo di Gestione esercizio 2011, approvato
con atto 163 del 21/10/2011, attribuendo ai Dirigenti le nuove dotazioni finanziarie

3) Disporre la trasmissione del presente atto per i consequenziali provvedimenti ai Dirigenti
interessati , responsabili del Settore Finanze, Settore Ambiente e Mobilita e Settore
Urbanistica;

4) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.




CERTIFICATQ DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, su conforme attestazione del messo

comunale,

CERTIFICA

che copia della presente deliberazione:

" =7 Dic. 201

[} & stata affissa all’Albo pretorio comunale il giomo ... per rimanervi per quindici
giorni consecutivi (art. 124, comma 1 del T.U. 267/2000) {N. ..o del Reg. Pubbl.)
(0 ¢ stata trasmessa in pari data con elenco n.................... di prot. ai Cépigruppo consiliari...art. 125

comma 2 del T.U. 267/2000);

[1 ¢ stata trasmessa al Prefetto della provincia di Benevento con nota prot. M. ... in data
(art. 135, comma 2 del T.U. 267/2000);

)
)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’®

1l sottoscritto Segretario Generale, visiti gli atti d’ufflcio,

CERTIFIC:&Q 3ic. 201

che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il giorpo =~ """

\B/ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°, T.U. 267/2000);

0  decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo (art. 134, comma3®, T.U. 267/2000). i

11 Segretario Generale

Rossella Grasso



.
CRER

S

/446/:} Benevento fi, - AA- 205U

R S

Prot.n. _{oO A 5 ZO

Al Dirigente del Settore Risors
Finanziarie
Dr. Andrea Lanzalone

SEDE (C“ff

OGGETTO: ASIA Spa — Bilarcie orno 2011,

In riferimento all'oggetio, ed in particolare allz precedente nota di questo Settore n. 95865 del 25
ottobre u.s., si significa che da un guntuale confronto dzlle fatture pervenute e relativa proiezione a fine
anno, sie addivenuti alla conclusione che non risulta auspicabile un’economia accertata di € 300.000,00 sul
capitoio 1288/5 int. 1.09.05.03.

Infatti, dalla media delie fatiure pervenute a tutto settembre 2011, si & potuto porre in preventivo,
fino a tine anna I'emissione di fatture di importo medic di circa 91.140,00/mese.

L'importo gia liguidato ( € 660.216,00), sommato all'importo da figuidare per [ measi di agosto e
settembre (€ 160.051,20), somraato all'importo presunio fine a fine anno come sopra calcolato (£
273.420,00) darebbe luogs zd 1 complessivo gravanie sol suddelto capitole di circa € 1.093.687,20.

Da tale calcolo, seppur presuntivo, si evidentia corms i sisparmio che andrebbe ad ottenersi, si
ribadisce presunto, sarebbe pzii a poco pil di € 170.000,00.

It caicolo preso a base della nota del RdP prevedeva un confarimento medio presunto di circa 680
t/mese, calcolato mediamente sulla base del semestre marzo/agesto 2011, mentre si & verificato gia dal
mese di settembre un conferirento superiore pari ciog a 79,5 t.

Pertanto, atteso che Yimporto delle fatture ancors non pervenute non pud essere con certezza
determinato, ed atteso inoitre che Fimporto stanziato in bilancio consente sicuramente Ia piena

soddisfazione degli impegni assunti, si chiede di ridurre I'importo indicato con la precedente nota in via

prudenziate di € 170.000,00.

Siringrazia @ sl inviano distinti saluti.

Lombardi




’\r
Benevento i, ﬁ /

4 ' Al Djr:gente del Settore Risorse _

i Jef BT HMB?EN L)

for : '3'% Finanziarie DA%"U“ W
E 25 011 ?;;;ndrea Lanzalone

R e ‘

;e e INTER N

|~ % > B65

ot s s e 3
b il w"""-e l-aru.v’tm’*a‘wrl

OGGETTO: ASIA Spa - Bilancio anno 2011,
In riferimento all’oggetto, atteso che 'ASIA Spa con nota 3972 del 17 ottobre 2011, ha comunicato

fa indifferibile necessita di integrare il corrispettivo originariamente stabilito per la copertura dej costi di

esercizio inerente il corrente anno 2011.
Atteso inoltre che il responsabile del Procedimento inerente la verifica dei costi per I'anno 2011 per

lo smaltimento del rifiuto secce non riciclabile, Dr. Massimo Romito, con nota acquisita al protocollo
generale dell'Ente n. 79250 del 12 settembre 2011, ha evidenziato in merito un risparmio sui costi
originariamente pre\fentivati di circa € 300.000,00, verifiﬁatosi sul cap. 1288/5 int. 1.09.05.03.

Con la presente onde far fronte alle necessita manifestate dall’ASIA Spa, si chiede di trasferire I3
certificata economia di € 300.000,00 dal cap. 1288/5 int. 1.09.05.03 al cap. 1288/4 int. 1.09.05.03, ad

integrazione del corrispettivo gia previsto in bilancio.
Si resta in attesa di determinazioni in merito al fine di poter dare seguito alie richieste avanzate

. dall’ASIA Spa.

Distinti saluti.




N0 B

CITTA’ DI BENEVENTO
SETTORE URBANISTICA
Piazzale Tannelli
82100 BENEVENTO
Telef 0824 772470 — fax 0824 25635

I/ Dirigente

Benevento, i 17/11/2011

Al Dirigente del Settore Finanze
Dott. Andrea Lanzalone
. - SEDE

Oggetto: Richiesta variazione di Bilancio.

Premesso che:

- ¢ stato adottato il Piano Urbanistico Comunale (P.U.C.), ai sensi della L.R. 16/2004;

- che nel rispetto della normativa vigente, Questo Settore ¢ tenuto a trasmettere tutti gli atti a
corredo det citato PUC alla Provincia di Benevento per 1’approvazione definitiva, nonché ad
altri Enti sovraordinati per i controlli di conformita alle eventuali prescrizioni;

- il PEG assegnato allo scrivente non contempla un idoneo capitolo — intervento 01.09.01.03 — per
prestazioni di servizi relative alle spese di riproduzione;

Pertanto, si chiede di provvedere, per le motivazioni in premessa indicate, ad una variazione del
- Bilancio dell’E.F. corrente stornando la somma di € 8.000,00 dal capitolo di spesa n. 11027
intervento n. 01.09.01.03 che ne ha capienza, a favore di un nuovo capitolo — “Spese di
riproduzione” - intervento 01.09.01.03.




Comune di BENEVENTO & L Z C/
VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2011 i i

Data Pag. 1
Provvedimento Variazione
Data Capitolo Stanziamento Stanziamento
tipo n. data in aumento jin diminuzione| assestato




10 di BENEVENTO |
| VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2011

E R
H .
! - Data
Provvedimento Variazione
lapitolo : . I
! _ tipo n. data in aumentoe |in diminuzione| . -.
j SPESE CORRENTI
é1.09‘ FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E
- DELL'AMBIENTE :

i
£
b
i
]

1.09.01 URBANISTICA E GESTICNE DEL TERRITORIO

%1.09.01.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI

¥ 1,09.01.03.11027 . : - 8.000,00
SOESE PUBBLICITA E PUBBLICAZIONE GARA

1.09.01.03.11027 1 8.00G,00

SPESE DI RIFRODUZICNE

8.000,00 8.000,00

Totale intervento

1.09.0% SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI

1.09.05.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI

1.09.05.03.01288 4 170.000,00

CORRISPETTIVO SERVIZIO SMALTIMENTC RIFIUTI

1.09.05.03.01288 5 170.000,00

EMERGENZA RIFIUTI: RECUPERO TARIFFA E COSTO RACCOLTA E
SMALTIMENTO RIFIUTI SOSTENUTI DALL'ENTE L.21/06 IN
ATTU@ZIONE DELL'O.P.C.M, 3479/05 E S5.MM.II.

Tokale intervento - . EE R 170.000,00 170.008,00

TOTALE USCITA b 178.000,00 178.000,00 !




une di BENEVENTO
Data Pag. 2
Provvedimento Variazione
Capitole '
tipo n. data in aumento |in diminuzione
CENTRO DI RESPONSABILI_TA' 7 GESTIONE E TUTELA DEL TERRITORIC
™ responsabile Ing.Salvatore Zotti
1 SPESE CORRENTI
1.0% FUNZIONTI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E
DELL'AMBIENTE <
1.09.01 URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO
1.09.01.03 PRESTAZICNI DI SERVIZI
1.09.01.03.11027 8.000,00
SPESE PUBBLICITA E PUBRBLICAZIONE GARA
.+ 1 1.09.01.03,11027 1 §.000,00
SPESE DI R.IPRODUZIONE
Totale intervento o 8.000, 00 §.000,00
TQTALE USCITA Sere 8.000,00 8.000,00




smune di BENEVENTO

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2011

Data - ._Pag;. _;3_." s

Provvedimento . Variazione

Capitolo
tipo n. data in aumento |in diminuziocne N

' CENTRO DI RESPONSABRILITA' 9 AMBIENTE E MOBILITA®

responsabile Dott.Andrea Lanzalone

1 - SPESE CORRENTI

FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL, TERRITCRIO E

DELL ' AMBIENTE

1.09.05 SERVIZIg SMALTIMENTO RIFIUTI

1.£9.05.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI

1.05.05.03.01288 4 17¢.000,00 : .

CORRISPETTIVQ SERVIZIC SMALTIMENTO RIFIUTI

1.02.05.03.01288 5 170.000,00

EMERGENZA RIFIUTI: RECUPERO TARIFFA E COSTO RACCOLTA E
SMALTIMENTO RIFIUTI SOSTENUTT DALL'ENTE L.21/06 IN

ATTUAZIONE DELL'0.P.C.M. 3479/05 E S§,MM.II.

rotale intervento . 170.0090,00 170.000,00

TOTALE USCITA a4 170.000,00 170.000,00




